CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  90/TB-CĐ
	                  Hà Nội, ngày  18  tháng  6  năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc hưởng ứng các hoạt động nhân “Tháng hành động Vì môi trường”, hưởng ứng ngày Môi trường Thế giới năm 2018 và “Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam” hưởng ứng ngày Đại dương Thế giới năm 2018

Kính gửi: BCH Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Thực hiện Công văn số 05/HD-CĐ
N, ngày 08/6/2018, thực hiện sự chỉ đạo của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam và Ban Thường vụ CĐGD Việt Nam về việc hưởng ứng các hoạt động nhân “Tháng hành động Vì môi trường”, hưởng ứng ngày Môi trường Thế giới năm 2018 và “Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam” hưởng ứng ngày Đại dương Thế giới năm 2018, BCH Công đoàn trường triển khai các nội dung như sau:

1. Ban Tuyên giáo - Truyền thông tổ chức tuyên truyền trên website của Công đoàn Trường về các chủ đề hưởng ứng “Tháng hành động vì Môi trường” và Ngày Môi trường thế giới năm 2018, “Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam”, Ngày Đại dương Thế giới năm 2018.

2. Các CĐBP, Tổ CĐ trực thuộc tuyên truyền tới cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLĐ) về Luật bảo vệ Môi trường, hưởng ứng “Tháng hành động vì Môi trường” và Ngày Môi trường thế giới năm 2018 với chủ đề “Giải quyết ô nhiễm nhựa và nilon”.

3. Xây dựng môi trường sư phạm “Xanh - sạch - đẹp”, cảnh quan nơi làm việc, giảng đường, phòng thí nghiệm, thực hành, ký túc xá sinh viên…
4. Tuyên truyền, vận động CBNGNLĐ, HSSV thay đổi thói quen tiêu dùng và thải bỏ chất thải nhựa và các chất gây ô nhiễm môi trường ảnh hưởng tiêu cực đến sức khỏe con người; việc sử dụng, thu gom rác thải sinh hoạt…

5. Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa của công tác bảo vệ môi trường, bảo vệ biển đảo của Tổ quốc, các vấn đề liên quan tới chủ quyền biển đảo, kinh tế biển, hưởng ứng ngày Đại dương Thế giới năm 2018 với chủ đề “Cùng chung tay giữ lấy màu xanh của biển” …

Nhận được Công văn này, đề nghị các đồng chí Chủ tịch CĐBP, Tổ trưởng CĐ trực thuộc quan tâm triển khai.

	Nơi nhận:
	            TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - Đảng ủy, BGH (để báo cáo)
	                                        CHỦ TỊCH

	  - CĐBP, Tổ CĐTT

	  - Lưu VPCĐ

	          Nguyễn Nhật Tân